
Dauer der Verfahren

Bußgeldverfahren vor den Oberlandesgerichten

- Rechtsbeschwerden -

Landessumme

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

bis 

einschließl. 1 

Monat

in %

mehr als 1 bis 

einschl. 2 

Monate

in %

mehr als 2 bis 

einschl. 3 

Monate

in %

mehr als 3 bis 

einschl. 6 

Monate

in %

2013 2.067 1.532 74,1 301 14,6 74 3,6 132 6,4

2014 2.060 1.619 78,6 258 12,5 66 3,2 88 4,3

2015 2.298 1.802 78,4 303 13,2 70 3,0 87 3,8

2016 2.522 1.887 74,8 373 14,8 113 4,5 117 4,6

2017 2.761 1.987 72,0 485 17,6 121 4,4 122 4,4

2018 2.722 2.024 74,4 429 15,8 110 4,0 120 4,4

2019 2.802 2.134 76,2 498 17,8 79 2,8 67 2,4

2020 2.824 2.128 75,4 459 16,3 110 3,9 93 3,3

2021 2.451 1.881 76,7 410 16,7 66 2,7 61 2,5

2022 2.539 1.901 74,9 439 17,3 87 3,4 67 2,6

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 6 bis 

einschl. 9 

Monate

in %

mehr als 9 bis 

einschl. 12 

Monate

in %

mehr als 12 

bis einschl. 15 

Monate

in %

mehr als 15 

bis einschl. 18 

Monate

in %

2013 2.067 22 1,1 3 0,1 3 0,1 0 0,0

2014 2.060 19 0,9 6 0,3 3 0,1 0 0,0

2015 2.298 28 1,2 7 0,3 1 0,0 0 0,0

2016 2.522 20 0,8 9 0,4 1 0,0 1 0,0

2017 2.761 26 0,9 9 0,3 8 0,3 3 0,1

2018 2.722 23 0,8 4 0,1 5 0,2 6 0,2

2019 2.802 14 0,5 7 0,2 2 0,1 0 0,0

2020 2.824 21 0,7 7 0,2 3 0,1 2 0,1

2021 2.451 15 0,6 6 0,2 2 0,1 0 0,0

2022 2.539 29 1,1 11 0,4 0 0,0 1 0,0

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Jahr
Erledigungen 

insgesamt

mehr als 18 

bis einschl. 

24 Monate

in %
mehr als 24 

Monate
in %

Durchschnittl. 

Dauer je 

Verfahren in 

Monaten

2013 2.067 0 0,0 0 0,0 1,0

2014 2.060 0 0,0 1 0,0 1,0

2015 2.298 0 0,0 0 0,0 0,9

2016 2.522 1 0,0 0 0,0 1,0

2017 2.761 0 0,0 0 0,0 1,0

2018 2.722 1 0,0 0 0,0 1,0

2019 2.802 1 0,0 0 0,0 0,9

2020 2.824 1 0,0 0 0,0 1,0

2021 2.451 2 0,1 8 0,3 1,0

2022 2.539 2 0,1 2 0,1 1,0
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Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten
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